האחריות למינהל בתי המשפט נמסרה באופן בלעדי לרשות השופטת עצמה, על-פי אחד הוואריאנטים שנסקרו לעיל, דהיינו: אחריות שיפוטית קיבוצית.

14 ראה: S. Shetreet, 'Contemporary Challenges of Judicial Independence', in: Shetreet, *Judicial Independence: Jerusalem Conference Papers*, Vol. I (1982) 66 at 88-89

15 ראה סעיף 14 לחוק השופטים תשי"ג-1953.

16 זהו המודל המוצע בסעיף 24(א) להצעת חוק יסוד בתי המשפט הקובע, סדרי המנהל ייקבעו בידי שר המשפטים בהתייעצות עם נשיא בית המשפט העליון.

17 "Administration of Justice" (*supra*, note 3) 58-64.

## ג. תפקיד שר המשפטים במערכת השיפוטית בישראל

כיום מסורות לשר המשפטים סמכויות נרחבות.

רעיון העצמאות השיפוטית הקיבוצית זכה להכרה במסמכים בינלאומיים שנחקלו בעת האחרונה בוועידות בינלאומיות של ארגונים בינלאומיים. רעיון זה אומץ ב"אמות-המידה המינימליות לאי תלות שיפוטית", שאישרה האגודה הבינלאומית של עורכי הדין בוועידתה ה-19 באוקטובר 1982<sup>22</sup>. סעיף 2 של "אמות המידה" קובע כי

20 אי תלות העניינית מובטחת במשפט הישראלי בסעיף 13 לחוק השופטים, תשי"ג-1953. Shetreet, "Administration of Justice" (*supra*, note 3) 57-62; Shetreet, "Judicial Independence", Lisbon Conference Background Paper (International Bar Association) in: Shetreet (*supra*, note 14) 18 at 21.
22 "International Bar Association Code of Minimum Standards of Judicial Independence", Approved in New Delhi at the 19th Biennial Convention of the International Bar

התערבות בהליכי השפיטה או כעניינים שיפוטיים (סעיפים 2.07(א), (ב)).

31 הצבת שופטים וחלוקת העבודה ביניהם (סעיף 2.16, 2.43), העברת שופט ממקום למקום (סעיף 2.18 ו-2.16).

32 בעוד שהשר (וכן נשיא בית המשפט העליון) רשאי להציע מועמד לוועדה, רק שלושה חברים ביחד רשאים אף הם להציע מועמד: סעיף 7(ב) לחוק השופטים, תשי"ג-1953.

לצמצם את משקלו של הגורם הפוליטי בוועדת המינויים<sup>33</sup>. היום אני נוטה לדעה התומכת בשמירת כוחו של הגורם הפוליטי בהרכב הקיים. תהליך בחירת השופטים חייב להבטיח איוון חברתי ואיוון דעות, כך שהרשות השופטת תשקף נאמנה את החברה.

41 אמות המידה לאי התלות השיפוטית (סעיף 6) קובעות, שהסמכות להתקין תקנות סדרי דין צריכה להימסר לסמכותה הבלעדית של הרשות השופטת בכפוף לאישור פרלמנטרי, אלא אם כן סדרי הדין בבתי המשפט נקבעים בחקיקה. השווה הצעת לשכת עורכי הדין, על-פיה סמכות התקנת תקנות סדרי הדין תימסר לנשיא בית המשפט העליון (ראה נוסח סעיף 19 להצ"ת יסוד: השפיטה, לפי הצעת לשכת עורכי הדין).

42 סעיפים 46-47 לחוק בתי המשפט, תשי"ז-1957, ס"ח תשי"ז, עמ' 148, ראה להלן.

כנשיא בית המשפט העליון בקבלת החלטות והפעלת סמכויותיו. הצעתי, על כן, אינה כה מהפכנית, אלא במידה רבה מגבשת באופן פורמלי וברור את הנוהג במציאות. המודל המוצע של אחריות משותפת מתיישב עם עקרון האחריות הפרלמנטרית של שר המשפטים על בתי המשפט, ומגביר את חלקה של הרשות השופטת במינהל המערכת השיפוטית, כמתחייב מעקרון איתנות הרשות השופטת על-פי העקרונות המנחים שהתוויתי.

משותפת ממתנת את דפוסי ההירארכיה בתוך המערכת השיפוטית על-ידי פיזור מוקדי האחריות המרכזית על מינהל בתי המשפט בין שתי הרשויות. כמובן זה מודל האחריות המשותפת תורם במידת-מה להגברת אי-התלות השיפוטית הפנימית.

#### ח. סיכום

לאחר שלושים שנה שבהן נהגנו בישראל לפי ההסדר שעוצב בחוק השופטים, תשי"ג-1953, אנו ניגשים לעיצוב מסגרת חוקתית של יחסי הרשות המבצעת והרשות השופטת. כפי שהצענו, דרושה רפורמה בסדרים הקיימים בכיוון של חיזוק אי-תלותה הקיבוצית של הרשות השופטת.

לדעתנו, אין לקבל עוד את השליטה האקזקוטיבית הבלעדית בהנהלת המערכת השיפוטית באיצטלה שיפוטית בדמותו של מנהל בתי המשפט הכפוף לרשות המבצעת.